ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» июня 2011                                                                          № 1003
г. Тверь

О торговле алкогольной продукцией в период проведения праздника «День Города – 2011» «Тверь – помнит, гордится, созидает"
24.06.2011 – 25.06.2011

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Закона Тверской области от 30.01.1997 №50 «О мерах по государственному регулированию производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тверской области», постановления Администрации Тверской области от  04.05.2006  № 88-па «О некоторых мерах регулирования оборота алкогольной продукции» и в связи с проведением культурно-массовых, спортивных, развлекательных мероприятий с 24 июня 2011 года по 25 июня 2011 года, посвященных проведению праздника «День Города – 2011» «Тверь – помнит, гордится, созидает", а также в целях обеспечения безопасности населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на период проведения праздника «День Города – 2011» «Тверь – помнит, гордится, созидает" 24.06.2011 – 25.06.2011, местами массового скопления граждан и местами нахождения источников повышенной опасности территорию улицы Трёхсвятская от дома №6 до дома №49, территорию Свободного переулка от дома №2 до дома №30/2, территорию дворца спорта «Юбилейный», территорию обелиска «Победы», территорию стадиона «Химик», территорию набережной Афанасия Никитина от дома №1 до дома №86, территорию парка «Победы».

2. Установить, что размер прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на период проведения праздника «День Города – 2011» «Тверь – помнит, гордится, созидает" 24.06.2011 – 25.06.2011, составляет 400 метров.

3. Запретить предприятиям торговли и общественного питания, указанным в приложении к настоящему постановлению, с 00ч.00мин. 24 июня 2011 года по 23ч.59мин. 25 июня 2011 года розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в местах массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности и на прилегающих территориях к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.
4. Рекомендовать предприятиям торговли и общественного питания не допускать продажу пива и безалкогольных напитков в стеклянной таре в местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Управлению информации и ТОС  администрации города                        (Л.М. Ромицына) опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации.
7. Управлению информационных ресурсов и технологий (Н.Ю. Сдобняков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
          8.  Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя Главы администрации города  Лебедева Д.О.

Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до 15.07.2011.
Глава администрации города

                 В.Б. Толоко